Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ямашская основная общеобразовательная школа»

Альметьевского муниципального района РТ

ПРИКАЗ

№163 о/д                                                                                       10.09.2024 г.

«О создании  бракеражной комиссии»

В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на

пищеблоке общеобразовательного учреждения, руководствуясь Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020 года № 32 «Об утверждении санитарно - эпидемиологических правил и

нормативов 2.3/2.4.3590-20», СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания"

Приказываю:

1.Утвердить состав бракеражной комиссии:

председатель комиссии: - Патлусова Р.М. –председатель профсоюза;

члены комиссии:

 Варламова А.В.

 Зайцева А.В. -медицинский работник – по согласованию, проводит

выборочную  проверку не реже одного раза в четверть.

2.Комиссия в своей деятельности обязана руководствоваться «Положением о

бракеражной комиссии»:

- Усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания

учащихся,

-Следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов,

-Проверять сертификаты на поставку продуктов для школьной столовой,

-Производить регулярное взвешивание порций,

-Следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно-

гигиеническим состоянием школьной столовой.

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор    школы:                Горбунова Е.Н.